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3رویکرد جدید فارس در حوزه گردشگری

استان فارس در کنار ظرفیت‌های گردشگری که در حوزه تاریخی، 
طبیعی و صنایع‌دستی دارد، 3رویکرد جدید را هم پی گرفته است؛ 

گردشگری زیارت، مقاومت و سلامت.
ارتقای کارگروه ملی زیارت، به »شورای ملی زیارت« به‌منظور 
توسعه، تعمیق و ترویج فرهنگ زیارت و اتخاذ تصمیمات هماهنگ 
درباره امور فرهنگی، عمرانی، زیربنایی و زیرساخت‌ها در امور 
زائران در مقیاس ملی و بین‌المللی تصمیم جدید هیأت وزیران 
برای 3شهر مذهبی مشهد، قم و شیراز بود. »شورای ملی زیارت« 
علاوه بر اینکه به‌طور جدی و مؤثر حوزه زیارت را حمایت می‌کند، 
تمرکز بر توسعه حریم حرم‌ها و همچنین بهبود مشکلات بافت‌های 
فرسوده اطراف حرم را افزایش می‌دهد.  کلانشهر شیراز با بیش از 
یک‌‌میلیون‌‌و500هزار نفر جمعیت، به‌عنوان پنجمین شهر بزرگ 
ایران و پرجمعیت‌ترین شهر جنوب کشور، علاوه بر همه جاذبه‌های 
گردشگری، با وجود سومین حرم اهل‌بیت)ع( یعنی حرم حضرت 
احمد‌بن‌موسی)ع( در طول سال، میزبان زائران زیادی از سراسر 
کشور است. از سوی دیگر، این شهر در کنار قم، کرمان، بوشهر و 
رشت به دبیرخانه »گردشگری مقاومت« پیوست؛ دبیرخانه‌ای که 
با رویکرد بازخوانی هویت منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی مقاومت در قم 
تشکیل شد.گردشگری مقاومت عنوان گونه‌ای از گردشگری است 

که برای نخستین‌بار در جهان در ایران معرفی، تعریف و اجرایی شده 
و بازدید از مناطقی است که نشانه‌های محیطی و نماد‌های مقاومت 
مردم ایران محسوب می‌شوند. شهر شیراز با بسته‌های فرهنگی 
و گردشگری تولید شده در اداره گردشگری و زیارت با محوریت 
گردشگری مقاومت و همچنین معرفی و انتقال تجربه درباره 
طرح‌های موفق گردشگری مشروطه، گردشگری انقلاب اسلامی و 
گردشگری دفاع‌مقدس به این دبیرخانه پیوسته است. رویکرد بعدی 
شیراز یا همان گردشگری سلامت گرچه بر پیشینه استان در حوزه 
بهداشت و درمان و همچنین پیوند عضو تأکید دارد، اما با پروژه شهر 
سلامت رنگ دیگری به‌ خود گرفته است. در ماه‌های گذشته بیش از 
۱۰ سرمایه‌گذار از کشورهای مختلف به‌ویژه همسایگان ایران برای 

سرمایه‌گذاری در این پروژه ابراز تمایل کرده‌اند.

     پاتوق فعالان استان‌ها

فعالان حوزه گردشگری و صنایع‌دستی 27استان در نمایشگاه شیراز 
حاضر هستند؛ نمایشگاهی که مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی فارس معتقد است یک پاتوق برای گردهمایی 
فعالان و رایزنی‌های آنهاست. سیدمؤید محسن‌نژاد در گفت‌وگو 
با همشهری با بیان اینکه این نمایشگاه، فضایی برای جمع شدن 
و پاتوقی برای حضور و گردهم آمدن فعالان در حوزه گردشگری 

است،  مي‌گويد: نمایشگاه‌ها معمولا فضاهایی برای گفت‌و‌گو پیرامون 
 حوزه گردشگری، امضای قرارداد و ارتباط بین خدمات‌دهنده و

خدمات گیرنده هستند. نکته دیگری که او اشاره می‌کند، 
تصمیم‌گیری فعالان گردشگری استان‌ها برای آینده است که در نتیجه 
هم‌اندیشی به آن می‌رسند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی فارس تأکید می‌کند این نمایشگاه در قالب برنامه‌هایی 
چون بازاریابی و تبلیغات یکی از مهم‌ترین عوامل معرفی ظرفیت‌های 
گردشگری است و به‌عنوان ابزاری مؤثر برای تبلیغات شناخته می‌شود.

فرصتی برای جبران خسارت

مرکز پژوهش‌های مجلس ‌ماه پیش بود که اعام کرد 
کرونا ۸۷هزارو۵۲۵نفر در حوزه گردشگری را بیکار و 
۲۰۷هزارو۱۴۳میلیارد ریال به تأسیسات این بخش خسارت وارد 
کرده است. حالا معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس 
معتقد است نمایشگاه بین‌المللی گردشگری شیراز فرصتی برای 
جبران زیان‌ها و آسیب‌هایی است که در ماه‌های گذشته به حوزه 
گردشگری وارد شده است. عبدالعلی کریمی توضیح می‌دهد: 
ضربه‌ای که در این مدت به صنعت گردشگری وارد شد می‌طلبد 
تا از فرصت باقی مانده بهره ببریم و حرکتی به صنعت گردشگری 
دهیم. نباید مایوس شویم و بایستی با توسعه گردشگری داخلی 
تلاش کنیم تا این صنعت به اوج و ظرفیت بالای خود برسد. او با 

بیان اینکه استان فارس به‌ویژه شیراز از نظر صنعت گردشگری 
می‌تواند حرف اول را در کشور بزند، مي‌گويد: متأسفانه توجه‌ کافی 

به سرمایه‌گذاری در این صنعت نشده است. 

راحله عبدالحسینی؛ خبرنگارپیگیری

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
قزوین گفت: ۷۶نقطه سیل‌خیز 
و فاقد آب‌گذری ایمن در مسیر 
رودخانه‌های استان شناسایی شده 
که باید با همکاری دستگاه‌های 
عمرانی این نقاط هر چه زودتر 
ساماندهی شوند. به گزارش تسنیم، 
منصور ستوده، اظهار کرد: همچنین 
30نقطه  قزوین  شهرستان  ر  د
سیل‌خیز و فاقد آب‌گذری ایمن 
داریم که حدود 40 تا 50درصد این 
نقاط با یک اقدام کوچک ساماندهی 

می‌شوند.

۷۶
نقطه

عدد خبر

قزوین

رئیس‌کل دادگستری البرز از آزادی 
314نفر از محکومان جرایم غیرعمد 
با تاش ستاد دیه استان از ابتدای 
سال‌جاری تاکنون خبر داد. به گزارش 
فارس، حسین فاضلی هریکندی 
گفت: کل بدهی این محکومان بیش 
از ۲۱۸میلیارد تومان بود که از این 
مبلغ بخشی در قالب اعسار، بخشی 
دیگر با بخشش شکات و مابقی 
توسط ستاد دیه پرداخت و منجر به 

آزادی این محکومان شد.

314
نفر 

البرز

 دیپلماسی مهارت 
بین ایران و عراق

دیپلماسی مهارت با رویکرد صادرات خدمات مهارتی به 
اقلیم کردستان عراق در استان کردستان دنبال می‌شود

سازمان فنی و حرفه‌ای متولی ارائه آموزش‌های مهارتی و 
تسهیل روابط با کشورها در حوزه مهارت است تا از این طریق 
کارآموزان خود رادر سطح بین‌المللی ارتقا دهد و آماده رقابت 
باشد. ایجاد میز همکاری بین‌المللی با ۴۵کشور در حوزه 
مهارت نیز یکی از مهم‌ترین اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
مهارت‌آموزی است. به‌گزارش همشهری، اعزام نیروی کار از 
کردستان به عراق سال‌هاست رواج دارد و به‌گفته مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه‌ای کردستان در سال‌های گذشته 
همکاری دوجانبه مطلوبی میان جمهوری اسامی ایران و 
اقلیم کردستان عراق در این زمینه شکل گرفت که در نتیجه 
این اقدامات ۲۲نفر از مربیان دانشگاه پلی تکنیک اقلیم 
کردستان عراق برای گذراندن دوره‌های آموزشی مهارتی 
تکمیلی به استان کردستان اعزام شدند. فردین وکیلی 
می‌گوید: ۲مربی در رشته‌های درب و پنجره‌ساز UPVC و 

برق صنعتی به اقلیم کردستان عراق اعزام شدند.

آمادگی کردستان برای تربیت نیروی متخصص
وکیلی از آمادگی اداره فنی حرفه‌ای کردستان خبر می‌دهد 
و می‌افزاید: اداره فنی حرفه‌ای کردستان به نمایندگی از 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور برای ازسرگیری، 
توسعه و گسترش تعاملات و همکاری‌ با هدف انتقال تجربیات 
ارزشمند ‌ به اقلیم کردستان عراق آمادگی دارد. او با اشاره به 
داشتن امکانات و تجهیزات آموزشی به‌روز و بهره‌مندی از 
مربیان توانمند و متخصص در حوزه‌های مختلف آموزش‌های 
مهارتی می‌گوید: اداره فنی حرفه‌ای کردستان می‌تواند در 
تربیت نیروی متخصص و کارآمد اقلیم کردستان عراق عمل 
کند و همکاری‌ خود را با هدف انتقال تجربیات ارزشمند میان 

۲کشور ‌توسعه دهد.

وقتی مهارت صادر می‌شود

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای کردستان استفاده از 
تجربه‌های جمهوری اسامی ایران در حوزه‌های مختلف 
مهارتی برای اقلیم کردستان عراق را مفید ارزیابی می‌کند 
و می‌گوید: صادرات خدمات مهارتی با رویکرد توانمند‌سازی‌ 
نیروی کار اقلیم کردستان عراق از طریق مراکز آموزش فنی و 
حرفه‌ای کردستان با توجه به اشتراک‌های مختلف فرهنگی و 
اجتماعی می‌تواند علاوه بر افزایش سطح همکاری‌ها، زمینه‌ 
صادرات بیش از پیش نیروی کار ماهر و متخصص را فراهم 
کند. خدر ویسی، مسئول نمایندگی دفتر وزارت امور خارجه 
در کردستان نیز ایجاد بستر لازم برای تبادل تجربه‌های 
مهارتی را به‌عنوان استفاده از مهارت به مثابه زبان مشترک 
بین ملت‌ها می‌داند و آن را زمینه‌ساز ‌ استفاده از ظرفیت‌های 

موجود می‌خواند.

بهره‌مندی از ظرفیت‌ها
مدیرکل امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
معتقد است دیپلماسی مهارت وقتی محقق می‌شود که بتوان 
از تمامی ظرفیت‌های مراکز دولتی، خصوصی و مربیان فنی 
و حرفه‌ای به‌درستی استفاده کرد. دیپلماسی مهارت یکی از 
ظرفیت‌های جدید سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است 
که باید جدی گرفته شود. به‌گفته حامد فروزان، فعالیت در حوزه 
دیپلماسی مهارت، موجب استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی 
در داخل کشور می‌شود و می‌توان تجربه‌های موفق جمهوری 
اسلامی را در موضوع مهارت‌آموزی فنی حرفه‌ای به کشورهای 
دیگر به‌ویژه منطقه ارائه کرد. دیپلماسی مهارت درصورتی 
محقق می‌شود که بتوان از تمامی ظرفیت‌های مراکز دولتی، 
خصوصی و مربیان فنی و حرفه‌ای به‌درستی استفاده کرد و 

تدبیر در این زمینه اقدام بسیار بزرگی است.

قرابت فرهنگی کردستان ایران و عراق
 قرابت فرهنگی و زبانی اهالی کردستان و اقلیم کردستان 
عراق موجب شده است تا کردستان عراق هدف اعزام نیروی 
کار باشد. پیش از این بسیاری از افراد متخصص به‌عنوان 
نیروی کار ساده در اقلیم کردستان مشغول به‌کار می‌شدند. 

ازسوی دیگر، بخشی از نیروی کار ایرانی فعال در اقلیم 
کردستان عراق به‌صورت غیررسمی کار می‌کردند که به 

همین دلیل، ‌حقوق قانونی آنها رعایت نمی‌شد.
اتفاقی که نتیجه آن نداشتن امنیت شغلی به‌دلیل نداشتن 
ویزای کار بود. همچنین نبود‌بیمه، ایمنی حین کار و مشکلات 
اقامتی و بهداشتی، تبعیض در پرداخت دستمزد، کاهش 
حقوق کارگران و کاهش منزلت و جایگاه اجتماعی ازجمله 

مشکلات نیروی کار ایرانی در اقلیم کردستان عراق بود.

  
دیپلماسی مهارت به‌عنوان یکی از ابزارهای مورد اتکای 
دیپلماسی به‌معنای برقراری و تقویت روابط دو یا چندجانبه 
به‌منظور تامین منافع ملی در زمینه‌هایی همچون تقویت 
توانمندی‌های نیروی انسانی کشور، تقویت توانمندی‌های 
فناوری و به‌طور کلی بهره‌برداری از تجارب موفق مهارتی 
سایر کشورها، معنا می‌شود. به اعتقاد کارشناسان، دیپلماسی 
مهارت‌محور می‌تواند مبنای توسعه فعالیت‌های تجاری و 
تعاملات بین‌المللی در بخش‌های مختلف به‌ویژه در حوزه 
اقتصاد باشد.  دولت سیزدهم رویکرد مهارت‌آموزی را مورد 
توجه قرار داده است و این امر در سازمان فنی و حرفه‌ای 
با جدیت پیگیری می‌شود تا با به‌روزرسانی آموزش‌ها و 

مهارت‌ها بتوان در عرصه جهانی به رقابت پرداخت.

کردستان

گردنه برفی

بارش برف در ارتفاعات گیلان ادامه دارد که این بارش‌ها در 
گردنه حیران- آستارا به بیش از ۶۰سانتی‌متر رسیده است. گردنه 
حیران از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری گیلان است که در مسیر 

ارتباطی آستارا-  نمین در میان استان‌‌های گیلان و اردبیل قرار 
گرفته‌است. این گردنه از یک طرف مشرف به کوه‌هایی پوشیده از 
جنگل‌های انبوه‌است و از سویی مشرف به دره‌ای نه چندان عمیق 

که آستارا‌رود از آن عبور می‌کند. عکس: مهر

عکس خبر

خبر

گیلان

گیلان

تولید ۵ میلیون نهال در گیلان 
معاون امور جنگل گیلان 
با بیان اینکه در راستای 
سیاست‌های سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری، سال 
آینده بیش از 5میلیون 
اصله نهال در گیلان تولید 
خواهد شد، گفت: امسال 
نیز یک‌میلیون‌و‌۶۵۰هزار 
اصله نهال تولید کردیم. 
به گزارش ایسنا، کامیار 

مرزبانی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور و معاون رئیس‌جمهوری 
و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور مبنی بر 
تولید یک میلیارد نهال طی 4سال گفت: استان گیلان امسال 
یک‌میلیون‌و۶۵۰هزار نهال از انواع گونه‌های پهن برگ تولید کرده 
است. وی با اشاره به فعالیت۹ نهالستان در گیلان شامل لاکان، 
پیلمبرا، جوکندان، صفرابسته، پیسه سون، آستاراچای، کیاشهر، 
شفارود، دشت دامن، افزود: تعدادی از این نهالستان‌ها دولتی و 
تعدادی خصوصی است. معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گیلان با بیان اینکه در راستای سیاست‌های سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری، سال آینده بیش از 5میلیون نهال 
در گیلان تولید خواهد شد، تصریح کرد: نهال‌های تولید شده از 

گونه‌های بومی شامل افرا، توسکا، ون، بلوط و صنوبر است.

سرپرست واحد برنامه‌ریزی  خبر 
جذب و نگهداری اهداکنندگان کوتاه

اداره ‌کل انتقال خون خراسان 
رضوی گفت: ذخایر خونی در این استان به‌دنبال 
برودت هوا و کاهش مراجعه داوطلبان به پایگاه‌های 

اهدای خون کاهش چشمگیری یافته است.
به‌گزارش ایرنا، محمد شریف‌‌الحسینی افزود: 
میانگین شاخص ذخایر خونی در وضعیت سبز 
بین 8 تا ۱۲ روز است، درحالی‌که اکنون با توجه 
به سرما و کاهش مراجعان وضعیت ذخایر خونی 
در خراسان رضوی در کف وضعیت مطلوب یعنی 
هشدار‌دهنده و برای 8روز قرار گرفته است. وی با 
اشاره به افت دمای هوای خراسان رضوی تا ۱۵درجه‌ 
زیر صفر و تعطیلی مدارس و دورکاری کارکنان 
ادارات و سازمان‌ها تا پایان هفته جاری بیان کرد:  
علاوه بر کاهش میزان مراجعه داوطلبان به مراکز 

اهدای خون، اعزام تیم‌های سیار به اداره‌ها نیز لغو 
شده و این موضوع کاهش بیشتر ذخایر خونی را در 
استان به‌دنبال دارد، بنابراین برای برون‌رفت از وضع 
موجود نیازمند مشارکت عمومی و همراهی مردم 
در تامین همه گروه‌های خونی هستیم. سرپرست 
واحد برنامه‌ریزی جذب و نگهداری اهداکنندگان 
اداره ‌کل انتقال خون خراسان رضوی گفت: این 
اداره کل، وظیفه تامین روزانه ۵۰۰واحد خون 
مورد نیاز ۶۲بیمارستان و مراکز درمانی استان را 
برعهده دارد. برای تامین این میزان خون باید روزانه 
۶۵۰نفر داوطلب به مراکز اهدای خون مراجعه کنند. 
وی با بیان اینکه ذخیره خون مورد نیاز خراسان 
رضوی برای حوادث غیرمترقبه نیز ۱۵۰واحد خون 
است، افزود: درصورت تامین نشدن خون مورد نیاز 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان به‌صورت روزانه، 

مجبور به استفاده از ذخایر خونی خواهیم بود.

سرما ذخایر خونی را در خراسان رضوی کاهش داد

ایرانگردی در یک نمایشگاه
دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس و سیزدهمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی با حضور 27استان در شیراز گشایش یافت

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

استان فارس نه‌تنها با ۲۹۸۵اثر ثبت ملی، 12اثر جهانی و 
۴۰۰جاذبه طبیعی منحصر به فرد و به‌لطف هنر صنعتگران 
عنوان شهر جهانی صنایع‌دستی را برای مرکز خود، شیراز به 
ارمغان آورده، بلکه این روزها با موضوعاتی چون گردشگری 
سلامت، گردشگری زیارت و حالا هم دوازدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری پارس و سیزدهمین نمایشگاه ملی 

صنایع‌دستی نقل زبان‌ها شده است.

 یک نمایشگاه 4روزه  

آیین گشایش دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری، هتلداری 
و تجهیزات وابسته و سیزدهمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی در 
شیراز روز گذشته )سه‌شنبه 20دی( برگزار شد. این نمایشگاه در 
3سالن نرگس، حافظ و ملاصدرا در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی 
فارس برپا خواهد بود. مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین‌المللی فارس 
با بیان اینکه با مدیریت صحیح و برنامه‌ریزی لازم می‌توان در مسیر 
توسعه گام برداشت، می‌گوید: ستون این صنعت بخش خصوصی 
است و اگر نباشد گردشگری به جایگاه شایسته خود نمی‌رسد. علی 
فرهادی با بیان اینکه این نمایشگاه از ۲۰ تا ۲۳ دی در مرکز سایت 
بین‌المللی نمایشگاهی استان برپاست، عنوان می‌کند: نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری پارس در فضایی به متراژ 4750متر و ۱۱هزار 
مترمربع فضای دیگر برقرار شده و میزبان صنعتگران و تولیدکنندگان 

از 27استان کشور است.

درباره نمایشگاه بین‌المللی پارس

دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری، هتلداری و تجهیزات 
وابسته و سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع‌دستی شیراز در 
دهه٧٠ به‌عنوان بازار گردشگری خاورمیانه برگزار می‌شد که با یک 
دوره وقفه ٥ساله مجددا تحت عنوان نمایشگاه گردشگری پارس 
فعالیت خود را آغاز کرد. این نمایشگاه قبلا در سطح ملی برگزار 
می‌شد، اما طی سال‌های اخیر به بین‌المللی ارتقا یافت و امسال هم از 
چند کشور عمان، عراق، ترکیه، تاجیکستان و قطر شرکت‌کننده دارد. 
شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی، هوایی، زمینی، آژانس‌های مسافرتی، 
هتلداران، انجمن‌های صنفی دفاتر خدمات گردشگری، سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی، اتاق بازرگانی و بانک‌ها در این نمایشگاه حضور 
پیدا کرده‌اند.  با توجه به اینکه استان فارس قطب گردشگری و 
شهر شیراز، شهر جهانی صنایع‌دستی است، استقبال خوبی از سوی 

معرفی توانمندی‌هاشرکت‌کنندگان از استان‌های مختلف شده است.
استان فارس در کنار میزبانی از نمایشگاه گردشگری، طی ماه‌های گذشته نیز برنامه‌های 
مختلفی در حوزه گردشگری تدارک دیده است. ساخت شهرک سلامت برای رونق گردشگری 
سلامت، تمرکز بر گرشگری زیارت و ظرفیت‌های آن، گردشگری خوراک، صنایع‌دستی 
و... ازجمله این موارد است. به‌گفته مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس در حاشیه نمایشگاه گردشگری شیراز، کارگاه‌های آموزشی و نشست‌هایی برای 
معرفی ظرفیت‌های استان در بخش‌های سلامت، صنایع‌دستی، خوراک، تاریخ و زیارت 
برگزار خواهد شد. سیدمؤید محسن‌نژاد تأکید می‌کند که با این برنامه‌ها مخاطبانی از عراق، 
عمان، تاجیکستان و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس هم جذب خواهند شد که گرچه درگاه 
ورودی‌شان فارس است، اما نفع آن به همه استان‌ها می‌رسد. به‌گفته او، فضای همدلی و 
همکاری موجب شده است شیراز و فارس مثل همیشه کانونی برای رویدادهای گردشگری 

کشور باشد، اما منفعت این میزبانی فقط مختص شیراز نیست. 
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